
ПРИЈАВУВАЊЕ НА ИСПИТИ  
ЗА ЈАНУАРСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 

ЗА СТУДЕНТИТЕ ЗАПИШАНИ ВО ПРВА ГОДИНА  
(ЗИМСКИ СЕМЕСТАР-IKnow) ВО УЧЕБНАТА 2014/2015   

 
ПОЧИТУВАНИ КОЛЕГИ,  
 

1. ВО ПЕРИОДОТ ОД 08.12. ДО 12.12.2014 ГОДИНА ДОЛЖНИ СТЕ ДА СЕ 
НАЈАВИТЕ НА СТРАНИЦАТА НА IKnow СИСТЕМОТ ВО ВАШЕТО 
ЕЛЕКТРОНСКО ДОСИЕ И ПО ЕЛЕКТРОНСКИ ПАТ ДА ГИ ПРИЈАВИТЕ 
ПРЕДМЕТИТЕ ОД ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР KOИ ИМАТЕ НАМЕРА ДА 
ГИ ПОЛАГАТЕ ВО ЈАНУАРСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА ОД УЧЕБНАТА 
2014/2015 ГОДИНА И ТОА НА СЛЕДНОТ НАЧИН: 
 

- ЛИНК ЗА НАЈАВУВАЊЕ:  http//www.iknow.ukim.edu.mk 
 

- НАЈАВУВАЊЕ:   
НАЈАВУВАЊЕТО НА СИСТЕМОТ СЕ ПРАВИ СО ВНЕСУВАЊЕ Е-МАИЛ 
АДРЕСАТА И ЛОЗИНКАТА НА СТУДЕНТОТ. 
 

- ВО ПОЛЕТО „ПРИЈАВИ“ СЕ ПРИЈАВУВААТ ИСПИТИТЕ (ВИДИ 
КОРИСНИЧКО УПАТСТВО ЗА iKnow СИСТЕМОТ) НА WEB СТРАНАТА 
НА ФАКУЛТЕТОТ. 
 
2. СТУДЕНТИТЕ СЕ ДОЛЖНИ ДА ДОСТАВАТ И ПРИЈАВА (ПРЕКУ 
САНДАЧИЊАТА ДО СТУДЕНТСКАТА СЛУЖБА), ЗА СЕКОЈ ПРЕДМЕТ 
ОД ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР KOJ ИМААТ НАМЕРА ДА ГО ПОЛАГААТ 
ВО ЈАНУАРСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА, СО УПЛАТЕНА 
АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА ВО ВИСИНА ОД 5О ДЕН. - ЗА СЕКОЈА 
ПРИЈАВА, (СО ПРИКАЧЕНА УПЛАТНИЦА НА ЕДНА ОД ПРИЈАВИТЕ) , 
СПОРЕД ОБЈАВЕНОТО СООПШТЕНИЕ ЗА НАЧИН НА УПЛАТА НА 
АДМИНИСТРАТИВНАТА ТАКСА. 
 

НАПОМЕНА: ДОСТАВЕНИТЕ ИСПИТНИ ПРИЈАВИ ЌЕ ВАЖАТ САМО 
ЗА ЈАНУАРСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 
ГОДИНА. 
 

ЗА СЕКОЕ ЗАДОЦНЕТО ПРИЈАВУВАЊЕ НА ИСПИТИТЕ, СТУДЕНТИТЕ 
СЕ ДОЛЖНИ ДА УПЛАТАТ КАЗНА ОД 400 ДЕНАРИ (ПО ИСПИТ), 
(СОГЛАСНО ОДЛУКАТА  БР.02-2331/1 ОД 16.09.2005 Г. ДОНЕСЕНА ВРЗ ОСНОВА НА 
ЦЕНОВНИКОТ ЗА ВИСИНА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ШТО ГИ ПЛАЌААТ 
СТУДЕНТИТЕ ДОНЕСЕН ОД СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ И ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ). 
       
СКОПЈЕ,01.12.2014 ГОД.     ОД ДЕКАНАТОТ НА МФС        
 
 
 
 
 



S O O P [ T E N I E    
ZA NA^IN NA PLA]AWE NA  ADMINISTRATIVNI TAKSI 

 
 

Pla}aweto na administrativnite taksi se vr{i vo gotovi pari. 
 
Administrativnata taksa vo gotovi pari se pla}a so nalog za 

pla}awe na javni prihodi – OBRAZEC PP 50.  
 
Obrazecot PP 50 se popolnuva na sledniot na~in:  
Naziv na prima~ot: Trezorska smetka-Skopje 
Banka na prima~ot: NBRM 
Transakciska smetka 100-0000000-630-95 
 

Uplatna smetka     840-HHH-03161 
 

HHH zna~i zapi{uvawe na {ifra na op{tinata vo koja ima 
`iveali{te uplatuva~ot na taksata (vidi spisok na op{tini so 
oznaki vo R..Makedonija). 

 

Konto 722313 00 
 

Va`na napomena: 
 

1) Li~nite podatoci na uplatnicata PP 50  (ime, prezime, adresa 
na `iveewe i EMBG), zadol`itelno da bidat od studentot {to go 
podnesuva obrazecot {to podle`i na administrativna taksa. 

 

2) Zadol`itelno da se vnese cel na doznaka: administrativna 
taksa za HHHHH - HHH zna~i zapi{uvawe na nazivot na obrazecot koj 
podle`i na administrativna taksa  (prijava za ispit, prijaven list za 
upis na fakultetite, obrazec za zapi{uvawe semestar, obrazec za 
zaverka na semestar, administrativna taksa za molba/barawe za ispis 
,....... itn.) 

 

3) Pla}aweto na administrativnata taksa od isto lice za 
pove}e obrasci mo`e da se izvr{i na edna uplatnica, no pritoa vo 
uplatnicata treba zadol`itelno da se nazna~at slednive elementi :  

 

- vo cel na doznaka da se nazna~i  brojot i nazivot na  obrascite za 
koi se pla}a administrativnata taksa (na primer: administrativna 
taksa za 5 prijavi za ispiti; administrativna taksa za  prijaven list za 
upis na fakultetite, za obrazec za zapi{uvawe semestar, za obrazec za 
zaverka na semestar,....... ) 

 

- vo iznosot {to se pla}a treba da stoi vkupnata suma koja go 
ozna~uva zbirot od vrednosta na  administrativnite taksi {to se 
sodr`ani vo celta na doznakata.) 
 
UPLATNICITE TREBA DA BIDAT  TO^NO  POPOLNETI, BIDEJ]I VO 
SPROTIVNO UPLATITE NEMA DA BIDAT PRIZNATI. 



СПИСОК 
НА ОПШТИНИ СО ОЗНАКИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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Назив на општината Ознака на 
општината

1. Арачиново 101 
2. Берово 102 
3. Битола 103 
4. Богданци 104 
5. Боговиње 105 
6. Босилово 106 
7. Брвеница 107 
8. Валандово 108 
9. Василево 109 
10. Вевчани 110 
11. Велес 111 
12. Виница 112 
13. Вранештица 113 
14. Врапчиште 114 
15. Гевгелија 115 
16. Гостивар 116 
17. Градско 117 
18. Дебар 118 
19. Дебарца 119 
20. Делчево 120 
21. Демир Капија 121 
22. Демир Хисар 122 
23. Дојран 123 
24. Долнени 124 
25. Другово 125 
26. Желино 126 
27. Зајас 127 
28. Зелениково 128 
29. Зрновци 129 
30 Илинден 130 
31. Јегуновце 131 
32. Кавадарци 132 
33. Карбинци 133 
34. Кичево 134 
35. Конче 135 
36. Кочани 136
37. Кратово 137 
38. Крива Паланка 138 
39. Кривогаштани 139 
40. Крушево 140 
41. Куманово 141 
42. Липково 142 
43. Лозово 143 
44. Маврово и Ростуше 144 
45. Македонски Брод 145 
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општината

46. Македонска Каменица 146 
47. Могила 147 
48. Неготино 148 
49. Новаци 149 
50. Ново Село 150 
51. Осломеј 151 
52. Охрид 152 
53. Петровец 153 
54. Пехчево 154 
55. Пласница 155 
56. Прилеп 156 
57. Пробиштип 157 
58. Радовиш 158 
59. Ранковце 159 
60. Ресен 160 
61. Росоман 161 
62. Старо Нагоричане 162 
63. Свети Николе 163 
64. Сопиште 164 
65. Струга 165 
66. Струмица 166 
67. Студеничани 167 
68. Теарце 168 
69. Тетово 169 
70. Центар Жупа 170 
71. Чашка 171 
72. Чешиново и Облешево 172 
73. Чучер Сандево 173 
74. Штип 174 
75. Аеродром 175 
76. Бутел 176 
77. Гази Баба 177 
78. Ѓорче Петров 178 
79. Карпош 179 
80. Кисела Вода 180 
81. Сарај 181
82. Центар 182 
83. Чаир 183 
84. Шуто Оризари 184 
85. Град Скопје 185 



 


